
OBSAH
2 PANORAMA 

TÉMA

4 DO SKONÁNÍ SVĚTA?/ 

NEWSWEEK 

ARMÁDA

g NEPORAZITEĽNÉ BARETY/

LE FIGARO MAGAZINE

VĚDA

10 ŽIVOT Z VESMÍRU/PANORAMA 

REPORTÁŽ

12 KMEN KRÁSNÝCH VÁLEČNÍKŮ/ 

STERN 

KRIMINALITA

16 TRIKY POLSKÉ MAFIE/FOCUS 

19 SVĚT A POLITIKA

BRITSKÁ MONARCHIE 

24 JAKO V ŘECKÉ TRAGÉDII/

DER SPIEGEL, STERN

POČÍTAČE

27 VYHNĚTE SE RSI/STERN 

POČÍTAČOVÉ HRY

28 VZHŮRU DO LAMBDAMOOI/ 

NEWSWEEK

CESTOPIS

30 OSTROV BOHŮ A MASEK/ 

BLANCO Y NEGRO

MEDICÍNA

34 JAK SE TĚLO SAMO LÉČÍ/

DER SPIEGEL

ZDRAVÍ

37 ČAS NĚŽNOSTI/FOCUS

38 TAJEMSTVÍ ASIJSKÉ KUCHYNĚ/ 

BUNTE

ŠKŮDCI

40 VLÁDCI STOK/FOCUS 

FILM

44 ADJANIOVÁ DOSPĚLA/BUNTE

HUDBA

46 PRINC ZEMŘEL/EL PAÍS 

PŘÍRODA

48 VESMÍR V KAPCE VODY/

LE FIGARO MAGAZINE 

WRESTLING

52 DOBRO PROTI ZLU/FOCUS 

SPORT

54 POD TRIKOT NESAHATI/FOCUS

EROTIKA

56 ŽHAVÉ UŠI/BASTA 

SPOLEČNOST

57 SVĚT RUŠÍ TABU/BUNTE 

PSYCHOLOGIE

58 BLAHOSLAVENÍ PODIVNÍ 

___J^ŮCHEM/STERN

NEPORAZITEĽNE
BARETY

Am erické jednotky zvláštního nasa
zení patří к absolutní špičce svého  
oboru. Odpovídá tomu jejich vyba
vení, výcvik i požadavky pro ucha
zeče. Zásadní změny v mocen
ských poměrech současného světa 
přinesly Zeleným baretům nové 
úkoly. (str. 8)

VESMÍR  
V  KAPCE VO DY

Mikrofotograf Jean Claude- 
Revy přes své bohaté zkuše
nosti netušil, jaký úkol si vyty
čuje, když se rozhodl pronik
nout do obyčejné kapky vody. 
I s pomocí dalších specialistů 
z různých oborů mu zabralo 
půl roku, než mohl představit 
kouzelný mikrosvět spoluoby
vatel naší planety, (str. 48)

TRIKY POLSKÉ MAFIE
Výplaty pojistného za ukrade
né automobily se jen v němec
kých pojišťovnách počítají 
v miliardách marek. Krádeže
mi aut, falšováním dokladů 
a přepravou přes hranice se 
zabývají vysoce specializova
né gangy. Policie potvrzuje, že 
na této kriminalitě se přiživují 
i „počestní“ občané, (str. 16)

JAKO V RECKE TRAGEDII
Skandál za skandálem otřásá 
v tisícileté ostrovní monarchii 
jejím symbolem, který před
stavuje dnes již snad poslední 
spojovací bod mezi skvělou 
britskou historií a podstatně 
všednější současností. Jde 
o předzvěst konce monarchie, 
nebo pouze o nepříjemné epi
zody v nadoblačné existenci 
královské rodiny? (str. 24)

25
XXXI

1994

vychází 12. 12.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / REDAKTOŘI: Z. Holoubková, V. Kašík, J. Kovanda, I. Sán- 
chezová, J. Volf / VEDOUCÍ REPORTÉRŮ: D. Spáčil / FOTOREPORTÉR: R. Spousta / OBRAZOVÁ REDAKTOR
KA: J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Friihaufová, H. Špinková / SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfre
daktora, V. Knotková/JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková/ MANAŽERKA REDAKCE: H. Tyburcová/VEDOUCÍ VÝ
ROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek / EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-účetní / DESIGN: 
Výtvarné studio Zorky Gablerové.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. Břeclav. 
Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky přijímá re
dakce, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, admi
nistrace vývozu tisku, Hvožtfanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 13 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 12 Kč a 17 Sk. 
Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 
2652/94 ze dne 7.11.1994. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 29 32 91 a 29 15 05, tel./fax: 29 98 24


